



odpowiadają „Policjantów, rodzinę awanturowanych i wsiadają  
swatowa” So jest właśnie ich zdanie o nas. Za waleem  
7274

na stacy kołkan uczenia drujenna babka (26 lat) zabierają  
je z wagon nie pozwalając nam nawet wyjść i odprowadzić  
na cmentarz. Po 16 dniach strasnego targania wyjeżdżamy  
na st. dlembulka w Piłku. Karadantanie. Stamtąd po  
kilka godzin rozwieje do kołkador - dly strajamy  
do korackiego kołkador o 200 km od koleji i miasta.  
Sam spedycyjny węzły nasz naszej ryżli.

Warunki jak mieszkaniowe tak materialne opłakane  
Prak jakiejkolwiek pracy pomocy a nawet wrogosci  
ze strony władz porwały na niezłą rzedurę  
wegetacji. Ja jako najstarsza ze zdalnych do pracy  
staram się różnymi sposobami zarabiać na życie.  
Nierobę marna rapłata lub praca w kołkadorie bez  
ładnej rapłaty nie wytarowała. Zgłębim przeważnie  
ze spedony werbel, zastawiając sobie na 3, 1 podarły  
i 2 koldy. Zima zastala nas w druzawem mieszkaniu  
i bez ciepłej odzieni. Liczyła walka o odwołanie węgli  
o drewno, którego nie chciało nam sprzedawać, a  
mencie choroby i śmierci 4 osób. rodziny stładały

się na koniar tej riny. 31 listopada uwieca drugą część  
84 lecia Elżbiety Morawskiej same kopieemy dla grobów,  
wiadnie, ster bramy składamy do rannowizkiej wieści.  
W parę dni potem w sądzie katechizacji uwiecają  
jedną po drugiej 9 cięteżne babki 78 letnia Józefa Mo-  
rawskiej i 83 letnia Marija. Dopiero teraz N. U. W. D.  
porwała rabraci ostabną i siostr do nas. Żona była  
stropna, tygodniami nie jadłyśmy chleba, 2 razy dziennie  
gotowałyśmy zaciętki na wodzie bez żadnej sławy.  
Ołgiez ulewałyśmy na izarach, piec nie ognewał wcale  
izby, woda zamarała w wiadrach, chlewo musiałłyśmy  
twasć w lenie, zapadając po pas w śnieg. (Wiosna  
palepnęła o tyle warunków, że pomagałyśmy katechizacji.  
konu w pracy domowej dostając za to jedzenie lub  
warogę zapłatę. Włochy wiepcowe zdżone z głępiach  
kizachów spełniały ilepo ralnę 2 gory kargie nas  
składować jako wrogów, wysyłać nas ale zmuszać  
do pracy. Nadomiar tego uabładają na nas obkrynie  
podatki w pięciokrot i uatnie. 6 marca 48 roku  
zacię uawera matka naszej Cioci 74 letnia B. Mora-  
wskiej. Jai 5 ofiar z jednej rodziny. Amestje sierpnionowa  
wprawach daci odpyzzenie, igjemy uadziej, lepmygo  
sabra, porwalają nam przenieć się do rejonu ualego

miasteczka, gdzie jest duży Pałac, można się zbierać  
rozważać, jest dużo lepiej, moralnie najczystszy się  
silniejszy, rehamy nauki wydanej. Element biadonowski  
i igdowski przeważający, nie wiecie jak się zachować wobec  
nieznanego sytuacji. Polacy, którzy się powali wyjeżdżając  
wstępując do W.P. - czy rehamy, która jest dużo lepsza  
wamuli merilime, Delegatura pomaga, otrzymujemy  
Pałkę gurety. Nominujemy się z siostrą która po  
akceptacji wstąpiła w Buraków do wapha, potem  
wyjechała do Kermine a dalej do Yangi - Gul. Zjemy  
nadszedł się nas sam salime. W palonie wrócić  
siostra przyjechała do nas i zabiera nas, rodziców Gialli  
i jeszcze 2 osoby, jedziemy do wapha. Wrócić  
przyjeżdżać pier nauki wapha: 2 lipca po locum  
wstępując do P.S. ja siostra i alie karynter.  
Najgorze za nami.